A eadem sententia David Deo dicebat: « Ad te de
luce vigilo. Sitivit tibi anima mea. » Ceu ager con-
sueta orbatus pluvia, eam sitire dicatur, sic sitivit
tibi, vel concupiscit te, cum anima mea, tum ipsa
caro mea, quam multipliciter sitiens. Sicut enim
physice loquendo terram dicimus sitire aquam, ita
et caro mea, inquit, sitivit tibi: quare infert, « In
terra deserta, et invia, et inaquosa; » sive secun-
dum Symmachum: « Quasi in terra sitiensi et
languida non existente aqua. » His vero ipsam
solitudinem significare potest, in qua, Saulē su-
giens, moras trahebat. Siquidem dum ibi versare-
tur, ab arca Dei et a tabernaculo sanctificationis,
in quo legalem cultum exsequebantur, procul
remotus erat. Horum ille conspectum exoptabat.
Quemadmodum autem terra sitiens aquam expetit,
sic anima mea, ait, quæ tibi placita et dilecta sunt
sitibunda concupiscit; ita ut si illius qui penes te
est fontis particeps non fuerit, deficiat et contabe-
scat; de quo fonte dictum est: « Quoniam apud
te est fons vitæ²¹. » Quare « sitivit tibi anima
mea. » Quo pacto sitiatis, mox aperit: « Sic in san-
cto apparui tibi, » ac si diceret: Sitivit anima
mea aspectum tuum in sanctuario tuo, « ut vi-
deam virtutem tuam et gloriam tuam. » Simile huic
est illud superius dictum: « Sitivit anima mea ad
Deum fortē vivum, quando veniam et apparebo
ante faciem Dei²². » In sancto quippe tuo con-
stitutus, de quo in alio psalmo dictum est: « Se-
mel juravi in sancto meo²³, » primo apparebo tibi,
ut probetur num dignus conspectu tuo sim. Deinde
cum dignus comperiar, videbo virtutem tuam et
gloriam tuam: ad quarum conspectum admitti
nemo potest, quin prius in sancto sit, ac prius di-
vinis bonis dignus appareat. Postea enim quivis,
ut pote jam prebatus, virtutem et gloriam Dei videbit.
Isque finis bonorum fuerit, ad eorum contempla-
tionem admitti: quare dictum est: « Beati mundo
corde, quoniam ipsi Deum videbunt²⁴. » Hoc ita-
que sitiebat Davidis anima: quare dicebat, « Deus
Deus meus, ad te de luce vigilo. Sitivit tibi anima
mea. »

VERS. 4-6. « Quoniam melior est misericordia
tua super vitas, labia mea laudabunt te. » Qui
mortalis vita naturam consideravit, et quæ qua-
lisve temporanea vita sit, exploravit, hæc utpote
parva et nullius pretii aversatur; sed supernæ spei
sese totum applicans eam misericordia Dei conse-
qui exoptat. Neque enim quispiam ex debito aut ex
justitiæ suæ merito cœlestia adipiscetur. Quam-
obrem alibi dicitur: « Quid enim mihi est in
cœlo²⁵? » Sed totum Dei misericordia et humani-
tate datur, qui modica præstantibus magna elar-
gitur. Quod his verbis significatur: « Quoniam
melior est misericordia tua super vitas. » Nam
etiamsi quis longævus et annos in hac vita sit,

²¹ Psal. xxxv, 10. ²² Psal. xli, 5. ²³ Psal. lxxxviii, 36. ²⁴ Matth. v, 8. ²⁵ Psal. lxxii, 25.

ita ut in multis annorum periodis multorum vitam expleat; hoc sane nihil est, misericordiae Dei comparatum, quæ vitæ æternæ et cœlestium bonorum causa est. Quare misericordiae confisus tuæ, totam hanc vitam, ceu quædam pretiosa donaria et opulenta cimelia tibi consecrabo; membra scilicet et sensus meos ministerio addiccam tuo. Quapropter labia mea nihil aliud eloquentur, sed pura castaque servabuntur, ut tuis vacent hymnis et sermonibus. Vita autem mea tibi benedicendo nocte dieque semper incunbet: manus corporis mei, operaque iis edita, in nomine tuo levabo extollamque in altum, pravo quovis facinore puras offeram, ut dicit quidam: « Volo viros orare, levantes puras manus sine ira et disceptatione »⁶⁶. Sic autem labia mea et manus meæ tibi destinabuntur, ut labia quidem a thymiamate boni odoris nihil differant, manus vero ab efficaci et vero sacrificio non discrepent, ut opportune dicam de labiis meis, « Fiat oratio mea sicut incensum in conspectu tuo »⁶⁷; » de operibus autem, « Elevatio manuum mearum, sacrificium vespertinum »⁶⁸. Atque ita caro et corpus meum ministerio tuo addiccentur; anima vero mea majoris consors erit virtutis: quare de illa dico: « Sicut adipe et pinguedine repletatur anima mea. » Neque enim pari atque corpus ratione, anima labilis, aut manibus, aut alia quapiam parte vel membro; sed ipsa tota ac per se præstantior omni sacrificio holocausti, omnique animali pinguï adipe et pinguedine reserto, tibi Deo offeretur, pretiosiorque vitulo, tauro ac quovis bruto animali abs te reputabitur. Quare hanc pinguisimam acceptamque tibi hostiam, animam dico meam, tibi dicabo. Atque hac de causa gratiam tibi professus, pleno ore ipsisque labiis gaudio repletis te celebrabo: ideo sic loquor: « Et labiis exultationis laudabit os meum; » sive, secundum Symmachum, « Et labiis benedictionis celebrabit os meum. »

Vers. 7-9. « Si memor sui tui super stratum meum, in matutinis meditabar in te, quia fuisli adjutor meus. Et in velamento alarum tuarum ex-sultabo, adhæsit anima mea post te, me suscepit dextera tua. » Cum in deserto Judææ versaretur admirabilis ille David, non animalia immolatūrum se, neque brutorum pecorum, sed memoratas superius verborum, operum et ipsius animæ hostias, pollicetur. Sub hæc autem qua temperantia, quam perfecta castitate prædictus esset, Deo declarat: quare ait: « Si memor sui tui super stratum meum, in matutinis meditabar in te; » sive secundum Symmachum, « Recordatus tui super stratum meum, per singulas custodias meditabar te. » Neque enim alio modo poteram, inquit, ad te de luce vigilare, neque precando dicere, « Deus Deus meus, ad te de luce vigilo, » nisi purum stratum habuiss-